Os dados indicavam um avanço parcial no processo de
regularização, porém revelam que ainda havia um número
significativo de pendências que demandavam providências por parte
do Ministério da Saúde.

[...]
Verificou-se que foi repassado o valor total de R$ 335.506.815,00

(trezentos e trinta e cinco milhões, quinhentos e seis mil, oitocentos e
quinze reais) via emendas parlamentares referentes às 723 propostas.

Desse total, foram executados R$ 268.930.925,26 (duzentos e
sessenta e oito milhões, novecentos e trinta mil, novecentos e vinte e
cinco reais e vinte e seis centavos), restando um saldo, em abril/2025,
de R$ 66.575.889,74 (sessenta e seis milhões, quinhentos e setenta e
cinco mil, oitocentos e oitenta e nove reais e setenta e quatro
centavos).” (e-docs. 3.204 e. 3205, Ids. 838ce742 e 3fb06d7f)

3. Relativamente às etapas realizadas e pendentes, consta no
Relatório:

(e-docs. 3.204 e. 3205, Ids. 838ce742 e 3fb06d7f)
4. No que se refere às conclusões obtidas, até o momento, o